ПРОТОКОЛ № 32
Заседания Дисциплинарной комиссии

СРО НП «Строй Форум»
г. Нижний Новгород                                                                                 08 декабря 2015 года
На заседании Дисциплинарной комиссии присутствовали:

1) Теребов Илья Геерович – Председатель Дисциплинарной комиссии
2) Тришанкова Оксана Сергеевна

3) Степанова Галина Владимировна
Председатель заседания – Теребов И. Г.

Секретарь – Самусевич Н.А.

Явка членов комиссии – 100 %. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Приглашенные:

1) Самусевич Никита Альбертович – Генеральный директор СРО НП «Строй Форум»
2) Лобанова Елена Евгеньевна – председатель Контрольного комитета СРО НП «Строй Форум»

Представители организаций были вызваны на заседание Дисциплинарной комиссии телефонограммой, но на заседание не явились.
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «Строй Форум», имеющим задолженность по оплате членских взносов и/или иным платежам.

2. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «Строй Форум» по результатам проведенных плановых проверок.

3. Применение мер дисциплинарного воздействия к членам СРО НП «Строй Форум», нарушающим Правила саморегулирования в части отсутствия договоров страхования гражданской ответственности.

4. Продление срока приостановления в связи с не устранением замечаний.
По первому вопросу:

Заслушана и вынесена на обсуждение информация докладчика Самусевича Н.А. об организациях-членах Партнерства, допустивших неоднократную неуплату в течение одного года или несвоевременную уплату членских взносов. Данные организации имеют задолженность по оплате членских взносов за 3 (три) и более квартала, т.е. систематически не производят оплату членских взносов. В соответствии с вышеизложенным, членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельств о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, до погашения задолженности, но не более чем на 60 дней, следующим организациям:
1) ООО «Электростройпроект»                                                             ИНН 5259064716

2) ООО «Компания «РемТехСтрой»                                                     ИНН 5259091244
3) ООО «Строительная компания»                                                         ИНН 5254028150

4) ООО «РегионСтройИнжиниринг»                                                      ИНН 5260337848

5) ООО «Дзержинскстрой»                                                                      ИНН 5249087552

6) ООО«ПРОМЫШЛЕННАЯ И СТРОИТЕЛЬНАЯ ЭКСПЕРТИЗА» ИНН 7736634721

7) ООО «Промэнерго»                                                                              ИНН 5258111145

8) ООО «НТК Монолит»                                                                          ИНН 5259108480

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО

Решения приняты единогласно.
По второму вопросу:

Выступил докладчик Лобанова Е.Е. и сообщила, что согласно представленным дисциплинарной комиссии результатам проведенных плановых проверок, ряд организаций – членов Партнерства,  не соответствуют стандартам и правилам саморегулирования, рядом организаций не соблюдены Правила контроля, установленные саморегулируемой организацией. В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТЫ РЕШЕНИЯ:

I. ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до устранения выявленных нарушений организациями, но не более чем на 60 дней, либо до предоставления Заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в целях исключения видов работ, по которым организации не соответствуют Требованиям, предъявляемым СРО НП «Строй Форум», следующим организациям:

1) ООО «Вирстрой»                                                                        ИНН 5262231413
2) ООО «Электростройпроект»                                                      ИНН 5259064716

3) ООО «РегионСтройИнжиниринг»                                             ИНН 5260337848
4) ООО «Кулебакская центральная управляющая компания»    ИНН 5251008646

5) ООО «ТРИТОН»                                                                          ИНН 5249071961

6) ООО «ЮНАЙТ»                                                                           ИНН 7725738782

7) ООО «Строительно-Ландшафтная Компания «Бонанза»        ИНН 5256057291

8) ООО Строительная компания «Шанс»                                      ИНН 5249092023

9) ООО «Строительная компания»                                                ИНН 5254028150

10) ООО «Промцентр ОПС»                                                             ИНН 5244013807

11) ООО «Желдорстрой»                                                                   ИНН 5249077032

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

II. Вынести ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ о приостановлении действия  Свидетельств о допуске к выполнению работ, либо об исключении из членов Партнерства, следующим организациями:

1) ООО «АРМстроймонтаж»                                ИНН 5252015710

2) ООО «Партнер-Сервис НН»                            ИНН 5256118970

9) ООО «Криоген-сервис»                                    ИНН 5249082089

10) ООО «ПромАвтоматика»                                 ИНН 5260393828

11) ООО «Центр-Поволжье»                                  ИНН 5262134459

12) ООО «Класс»                                                     ИНН 5259103147

13) ООО Группа Компаний «Роспромсервис»     ИНН 5257085238

14) ООО «ССМ-Инвест»                                        ИНН 5260085968

15) ООО «СтройЭксперт»                                      ИНН 7736617300

16) ООО «Горизонт-НН»                                        ИНН5263023920

17) ЗАО «Технопарк «Саров»                                 ИНН 5216017398

18) ООО «ЦентрСтрой»                                       ИНН 7704747722

19) ООО «ТеплоГаз»                                            ИНН 5249112880

Устранить нарушения, допущенные данными организациями в срок до 06 февраля 2016 года.

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

По третьему вопросу:

Вынесена на обсуждение информация  Председателя контрольного комитета Лобановой Е.Е. по организациям, допустившим просрочку в пролонгации договоров страхования гражданской ответственности. Отсутствие заключенных договоров страхования гражданской ответственности является грубым нарушением стандартов и правил, а также основ саморегулирования в строительной отрасли, что влечет наложение самого строго вида дисциплинарной ответственности:
В соответствии с вышеизложенным членами Дисциплинарной комиссии

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
ПРИОСТАНОВИТЬ действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до устранения выявленных нарушений организациями, но не более чем на 60 дней, следующим организациям:

1) ООО «Дзержинскстрой»                                                                      ИНН 5249087552
2) ООО«ПРОМЫШЛЕННАЯ И СТРОИТЕЛЬНАЯ ЭКСПЕРТИЗА» ИНН 7736634721

3) ООО «Стройтехсервис-НН»                                                                ИНН 5260094521

4) ОАО «Гео Палитра»                                                                             ИНН 5260392239

5) ООО «Желдорстрой»                                                                            ИНН 5249077032

6) ООО «Электростройпроект»                                                               ИНН 5259064716

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО

Решение принято единогласно.

По четвертому вопросу:

Выступил Генеральный директор Самусевич Н.А.  и доложил, что организации, которые не устранили нарушения по результатам предыдущих Протоколов Дисциплинарной комиссии и действие Свидетельств о допуске которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО на все виды работ, подлежат исключению из членов СРО НП «Строй Форум» в соответствии с пунктом 3 части 15 статьи 55.8, части 16 ст. 55.8, пунктом 3 части 2 статьи 55.15, пунктом 5 части 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса РФ.
ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:
Продлить ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ действия Свидетельств о допуске к видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, на срок до  устранения всех нарушений, но не более чем на 60 дней, следующим организациям:
1) ООО «Компания «РемТехСтрой»                                            ИНН 5259091244

2) ООО «КулебакиДорСтрой»                                                     ИНН 5262150700

3) ООО «Строительная компания «Дельта»                               ИНН 5260116197

4) ОАО Корпорация «Бриз-Комфорт»                                         ИНН 5261077832

5) ООО «ПП «Этап»                                                                        ИНН 5260009318

6) ЗАО «СанТехЭнергоКомплекс»                                                ИНН 5260086457

7) ООО «Вертикаль»                                                                       ИНН 5249094408

8) ОАО «11 ССУ»                                                                            ИНН 5261090456

9) ООО «Талион»                                                                             ИНН 7707627600

10) ООО «Вирстрой»                                                                         ИНН 5262231413

11) ООО «Монолит-Иншаат»                                                           ИНН 1215121984

Данная информация выносится на рассмотрение Совета СРО НП «Строй Форум».

ГОЛОСОВАЛИ – «ЗА»  ЕДИНОГЛАСНО.

Решение принято единогласно.

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                            Теребов И.Г.
[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Член Дисциплинарной комиссии                                                                    Тришанкова О.С.
[image: image5.jpg]e oot

m\mur e

%2
-,

.‘5 it s
SR ..3:3.,
B T

FP ‘t"
W,
e

S il
h\\:é
-

R oS

Y X

% 3
" -

&

e
s

AN

Член Дисциплинарной комиссии                                                                       Степанова Г.В.
Секретарь                                                                                                            Самусевич Н.А.